
   

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

MĚSÍČNÍ REPORT O PROVOZU KOMUNITNÍHO CENTRA a SOUVISEJÍCÍCH 

AKTIVITÁCH   
 

Obec Komárno  

 

Provozovatel: Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 

 

listopad 2023 

 

   

Cílová skupina 

B) Osoby se zdravotním postižením 

C) Rodiče, děti a mladí dospělí v 

nepříznivé sociální situaci 

I) Senioři 

R) Veřejnost  

Prostory provozu centra 
Klubovna FK, vedle obecního úřadu (bývalá 

mateřská škola) 

1. Datum provozu centra/ v čase od – do/ 

počet zúčastněných osob  
1. 11. 2023, 16:00 – 20:00 hod / 8 osob 

2. Datum provozu centra/ v čase od – do/ 

počet zúčastněných osob 
15. 11. 2023, 16:00 – 20:00 hod. / 9 osob 

Řešená problematika v centru   

Snižující se zájem o kulturní dění v obci, 

zavedení nových komunitních akcí v obci, 

potřeba podpory a udržitelnost vzájemného 

mezigeneračního setkávání a potřeba 

zavedení nových aktivit pro seniory, 

chybějící programy pro seniory, budování 

pospolitosti rodičů a dětí z různých částí obce 

Realizace konkrétní aktivity v sídle centra 

v rámci provozu centra: (2 * 4 hodiny)   

V tomto měsíci proběhla 2 aktivita pro členy 

komunity a veřejnost v sídle centra. 

Konkrétní popis aktivit: 

1) Ve středu 1. listopadu se v komunitním 

centru sešlo 8 osob z cílových skupin za 

účelem zhodnocení proběhlých komunitních 

projektů v měsíci říjnu (pomoc při organizaci 

setkání seniorů a komunitní projekt 

drakiáda). Na základě reakcí od samotných 

občanů a poděkování od pana starosty za 

nemalou pomoc při organizaci a samotném 

průběhu akce. V neformální diskuzi se 

členové komunitního centra většinově shodli, 

že se bude i nadále v podobném duchu 

v nastoleném režimu pomoci při organizacích 

společenských a kulturních akcí v obci 

pokračovat. Hlavně organizace drakiády, 

kterou mělo zcela ve své režii komunitní 

centrum bylo rodiči s dětmi pochváleno a 

rodiče byli rádi, že se na podobné akce 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus 
 

s nástupem digitálních technologií a 

všemožných moderních aktivit nezapomnělo 

a nezanevřelo a že se mohly děti v krásném 

počasí vydovádět a rodiče, kteří se moc na 

vesnici nepotkávají, lépe seznámit a 

popovídat. V další části setkání se debatovalo 

o úspěšném letním promítání a byl vznesen 

názor, že by se mohlo uskutečnit podzimní 

promítání v prostorách komunitního centra. 

Nápad byl akceptován a komunitní pracovník 

si vzal za úkol postarat se o propagaci této 

myšlenky směrem k široké veřejnosti a 

zajistit prostory a ustanovit datum. Po krátké 

debatě se termín stanovil na pátek 24. 

listopadu. Výstupem společného setkání je 

vytvoření pravidelného společenského 

setkání veřejnosti v rámci „zimního 

filmového klubu“. 

 

2) Ve středu 15. listopadu se v komunitním 

centru sešlo 9 osob všech cílových skupin. 

Cílem vzájemného setkání bylo zajištění 

připravovaného „filmového klubu“ a 

projednání možnosti podílet se především 

personálně ve spolupráci s obcí na 

připravované akci „Rozsvícení vánočního 

stromu s Mikulášskou návštěvou. V prvním 

bodě někteří členové přislíbili pomoc při 

chystání projekce filmu a zajištění drobného 

občerstvení pro příchozí občany. Druhým 

bodem diskuze bylo být spolupořadatelem 

společenského setkání při příležitosti 

„Rozsvícení vánočního stromu 

s Mikulášem“. Členové komunitního centra 

přislíbili účast jak v podobě pomoci při 

organizaci (chystání prostoru, úklid, zajištění 

občerstvení), tak také formou „Mikulášské 

družiny“. Komunitní pracovník rovněž 

přislíbil, že se pokusí zajistit pro odvážné děti 

malou odměnu. Komunitní pracovník 

přislíbil, že zajistí včasnou informovanost 

občanů o konání akce způsobem v místě 

obvyklým. Výstupem společného setkání 

bylo zvýšení zájmu občanů a zapojení se do 

dění v obci a posílení mezigeneračního 

setkání občanů obce prostřednictvím kulturní 

akce. 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus 
 

Realizace konkrétní aktivity mimo provoz 

centra:  
 

V tomto měsíci proběhla 1 aktivita pro členy 

komunity a veřejnost mimo provoz centra: 

 

Jednalo se o aktivitu: KOMUNITNÍ 

PROJEKT – PODZIMNÍ FILMOVÝ 

KLUB PRO VŠECHNY. 

Konkrétní popis aktivity: 

Na základě předchozího komunitního setkání 

ze dne 15 listopadu se uskutečnilo první 

„vnitřní“ promítání připravovaného 

podzimního filmového klubu v prostorách 

komunitního centra. Na programu bylo 

promítání českého filmu „Hádkovi“. Do 

prostor komunitního centra si našlo cestu 26 

občanů obce různých věkových skupin. 

Členové komunitního centra se postarali o 

veškerou přípravu místnosti, o technické 

zabezpečení a následný úklid prostor a 

sociálních zařízení. Komunitní pracovník 

rovněž zajistil pro příchozí drobné 

občerstvení. Promítání se příchozím líbilo a 

pozitivní ohlasy vedly k dotazům, zda se 

bude akce opakovat. Komunitní pracovník 

přislíbil pokračování „podzimního filmového 

klubu“ v zimních měsících. 

Výstupem komunitního projektu (akce) je 

zapojení širší veřejnosti do společenského a 

kulturního života v obci a zavedení nového 

společenského mezigeneračního setkání. 

 
Evaluace projektu: 

Příchozí členové komunity, kteří se dobrovolně účastní pravidelných setkání se aktivně 

účastní řešení komunitních problémů. Hovoří o svých i ostatních potřebách, definují a 

stanovují cíle a cesty, kterými tyto problémy odstranit a uspokojit potřeby. Díky 

neformálním setkáním a diskuzím poté navrhují konkrétní řešení, uspořádání akce a přímo 

zajišťují jejich organizaci. Následně pak proběhlé akce rozebírají a zhodnocují při dalších 

setkáních.  

 

V tomto měsíci projevila velmi proaktivní přístup z pohledu zapojení se do provozu a 

fungování centra Adéla Oravová, která byla pro komunitního pracovníka „pravou 

rukou“. Pomáhala pozitivně řešit nahodilé situace, problémy komunity a všeobecně se 

zapojil do komunikace s ostatními členy komunity. Největším přínosem byla přítomnost 

při konání komunitních pomocí, při konání kulturních a společenských akcí. 

 
 

 

 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus 
 

Obrázek 1 plakát – promítání PODZIMNÍ FILMOVÝ KLUB PRO VŠECHNY“ 

 

Informovanost občanů a publicita:  

O provozu komunitního centra v Komárně a případných akcích komunitního centra jsou 

občané informováni na základě předchozího komunitního setkání a vyvěšením měsíční 

provozní doby na dveřích budovy v sídle komunitního centra. O komunitních akcích jsou 

občané včas informováni prostřednictvím plakátů na obecní vývěsce a ostatních 

prostorách k tomu určených (nástěnka v klubovně FK, nástěnka na fotbalovém hřišti, 

veřejná vývěska), pozvánek do schránek a hlášení v místním rozhlase. 

 

Přílohy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus 
 

 

Obrázek 2 Komunitní projekt – promítání PODZIMNÍ FILMOVÝ KLUB PRO 

VŠECHNY“ 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

Vyplnil: Komunitní pracovník Vladimíra Gadasová 

15. 12. 2023 

 

 

 

 


